
SOCIÁLNÍ
INTEGRACE

PŘÍPRAVA NA PRÁCI



zahájení programu duben 2025
HPP se zkráceným úvazkem 0,2 na dobu 1 roku (zkušební
doba 3 měsíce) 
skupina 6 klientů
docházka ÚTERÝ + ČTVRTEK 8:00-12:00
pracoviště na Vyšehradě (bezbariérové prostředí)
dvě průvodkyně klientů, které se střídají (jedna průvodkyně
s asistenčním psem)
pracovní aktivity + rozvojové aktivity + exkurze

CO NABÍZÍME
1



PRACOVNÍ AKTIVITY
2

razítkování sáčků a kelímků

etiketování balíčků kávy
úklid v okolí kavárny
drobná administrativa

pochůzky a nákupy
příprava dekorací do kavárny

NEJEDNÁ SE O PRÁCI V KAVÁRNĚ



ROZVOJOVÉ AKTIVITY
3

na každý měsíc stanoveno jedno hlavní téma, kterému se
společně věnujeme a probíráme jej, např.:

cestování a doprava do zaměstnání

pracoviště a role na pracovišti

náplň práce
finance

NEJSME TERAPEUTICKÁ SKUPINA
S KLIENTEM NEHLEDÁME NÁSLEDNÉ
PRACOVNÍ UPLATNĚNÍ



KOHO HLEDÁME
osoby s handicapem (OZP), věk 18+
nesmí být v daném období zaměstnán jinde
osobní motivace klienta k docházce do zaměstnání
být připraven na práci a spolupráci ve skupině (komunikace, hygiena,...) 
zachovaná soběstačnost v sebeobsluze (průvodkyně neposkytují osobní
asistenci) a zachovaná jemná motorika
dodržování nastavených pravidel (např. nemoc se dokládá neschopenkou,
respektování zaměstnavatelem určené dovolené,...)
aktivně používat e-mail (využíváme pro interní komunikaci se zaměstnanci)
před nástupem doložit předepsanou dokumentaci (posudek o invaliditě,
doklad o přiznání invalidního důchodu, zdravotní prohlídka)
nepřijímáme klienty, kteří již prošli naším tréninkem

4



KONTAKTY
1

2

3

Kateřina Židoňová Studenovská - vedoucí programu sociální integrace, průvodkyně
klientů sociální integrace
životopisy zasílejte na: katerina@kohoutova.net

Tereza Jirková - průvodkyně klientů sociální integrace

Andrea Šváchová - vedoucí tréninkového programu
doplňující dotazy na tel. čísle: +420 241 083 550

5


